

Pagos realizados en el período	Período medio pago (PMP) (días)	Dentro período legal pago		Fuera período legal pago	
		Número de pagos	Importe Total	Número de pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	18	30	6.861,29	1	213,23
20- Arrendamientos y Cánones			0,00		0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	7	5	554,75		0,00
22- Material, Suministro y Otros	19	25	5.306,54	1	213,23
23- Indemnización por razón del servicio			0,00		0,00
24- Gastos de Publicaciones			0,00		0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro			0,00		0,00
Inversiones Reales			0,00		0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales			0,00		0,00
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto			0,00		0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	44	60	11.722,58	2	426,46

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/01/2014

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el periodo	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		0,00
Inversiones reales		0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales		0,00
Sin desagregar		0,00
Total	0	0,00

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/01/2014

Facturas o documentos justificativos pendientes de	Período medio pago pendiente (PMPP) (días)	Dentro período legal pago al Final del Período		Fuera período legal pago al Final del Período	
		Número de operaciones	Importe Total	Número de operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0	0,00	0	0,00
20- Arrendamientos y Cánones	0	0	0,00	0	0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	0	0	0,00	0	0,00
22- Material, Suministro y Otros	0	0	0,00	0	0,00
23- Indemnización por razón del servicio	0	0	0,00	0	0,00
24- Gastos de Publicaciones	0	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones Reales	0	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0	0	0,00	0	0,00
Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	0	0	0,00	0	0,00
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	0	0	0,00	0	0,00

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/01/2014



Pagos realizados en el período	Período medio pago (PMP) (días)	Dentro período legal pago		Fuera período legal pago	
		Número de pagos	Importe Total	Número de pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	28	557	490.488,55	78	71.135,66
20- Arrendamientos y Cánones	8	3	11.103,00		0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	54	79	55.211,15	42	24.414,47
22- Material, Suministro y Otros	23	475	424.174,40	36	46.721,19
23- Indemnización por razón del servicio			0,00		0,00
24- Gastos de Publicaciones			0,00		0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro			0,00		0,00
Inversiones Reales	10	31	852.803,02	7	7.341,31
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales			0,00		0,00
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto			0,00		0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	123	1145	1.833.780,12	163	149.612,63

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/07/2014

EL EL TESORERO

Informe TRIMESTRAL de cumplimiento de plazos. Ley 15/2010. Detalles de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad Local



Informe correspondiente al Ejercicio: 2018

Trimestre: 4

Página: 2

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el período	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		0,00
Inversiones reales		0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales		0,00
Sin desagregar		0,00
Total	0	0,00

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/07/2014

EL EL TESORERO



Facturas o documentos justificativos pendientes de	Período medio pago pendiente (PMPP) (días)	Dentro período legal pago al Final del Período		Fuera período legal pago al Final del Período	
		Número de operaciones	Importe Total	Número de operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	117	148	68.113,91	158	149.787,15
20- Arrendamientos y Cánones	82	1	3.701,00	9	1.707,95
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	96	84	14.661,81	61	14.939,88
22- Material, Suministro y Otros	121	63	49.751,10	88	133.139,32
23- Indemnización por razón del servicio	0	0	0,00	0	0,00
24- Gastos de Publicaciones	0	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones Reales	76	8	42.547,20	10	17.570,04
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales					
Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	0	0	0,00	0	0,00
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	1938	304	178.775,02	327	317.870,34

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/07/2014

EL EL TESORERO

Pagos realizados en el período	Período medio pago (PMP) (días)	Dentro período legal pago		Fuera período legal pago	
		Número de pagos	Importe Total	Número de pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios:	52	171	68.234,63	101	43.126,46
20- Arrendamientos y Cánones	44	2	1.222,54	2	445,28
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	51	116	38.732,46	55	30.806,93
22- Material, Suministro y Otros	56	53	18.279,63	44	11.874,25
23- Indemnización por razón del servicio			0,00		0,00
24- Gastos de Publicaciones			0,00		0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro			0,00		0,00
Inversiones Reales	127		0,00	1	990,17
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales			0,00		0,00
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto			0,00		0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	330	342	116.469,26	203	87.243,09

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/01/2014

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el período	
	Número de pagos	Importe total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios		0,00
Inversiones reales		0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales		0,00
Sin desagregar		0,00
Total	0	0,00

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/01/2014

Facturas o documentos justificativos pendientes de	Período medio pago pendiente (PMPP) (días)	Dentro período legal pago al Final del Período		Fuera período legal pago al Final del Período	
		Número de operaciones	Importe Total	Número de operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	31	86	27.308,00	1	2.967,53
20- Arrendamientos y Cánones	0	0	0,00	0	0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	24	46	11.246,79	0	0,00
22- Material, Suministro y Otros	36	40	16.061,21	1	2.967,53
23- Indemnización por razón del servicio	0	0	0,00	0	0,00
24- Gastos de Publicaciones	0	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones Reales	31	4	80.731,75	4	18.876,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales					
Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	0	0	0,00	0	0,00
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	122	176	135.347,75	6	24.811,06

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/01/2014

ENTIDADES DEPENDIENTES

Periodo referido: 01/10/2018 - 31/12/2018

Página: 1



Entidad	Ratio O.P.	Ratio O.P.P.	Total O.	P.M.P.	P.M.P.G.
---------	------------	--------------	----------	--------	----------

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR	5,12	12,30	1.771.653,42	6,94	6,47
--	-------------	--------------	---------------------	-------------	-------------

ALCONCHEL	0,00	0,00	0,00	0,00	
-----------	------	------	------	------	--

APRODI	1,31	2,43	7.430,71	1,51	
--------	------	------	----------	------	--

Gerencia Municipal de Urbanismo	3,19	3,00	232.234,54	3,08	
---------------------------------	------	------	------------	------	--